СОДЕРЖАНИЕ
Предмет.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Диссольверы. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
Мельницы. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Диспергаторы. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Дозирующие станции PDS. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Смесители. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Розлив. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

мощность
главного двигателя
(кВт)
рабочий
объем дежи
(литры)
скорость вращения диска
(об/мин)
диаметр диска
диссольвера
(мм)
дл. х шир. х выс.
(мм) (выс. макс.)
общий вес
(кг)
PWD-250/5,5F 5,5 100 ÷ 300 1000 ÷ 2600 150 670 x 660 x 2000 x (2500) 250
PWD-500/7,5F 7,5 100 ÷ 500 	 800 ÷ 2000 250 880 x 855 x 3100 x (3250) 500
PWD-500/11F 11 100 ÷ 500 	 0 ÷ 1500 300 880 x 855 x 3100 x (3250) 550
PWD-1000/15F 15 	 100 ÷ 1000 	 0 ÷ 1500 350 880 x 955 x 3100 x (3250) 600
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Диссольверы с дежой PMD
модель
мощность главного
двигателя (кВт)
рабочий объем
дежой (литры)
скорость вращения
диска (об/мин)
диаметр диска
диссольвера (мм)
дл. х шир. х выс.
(мм) (выс. макс.)
общий вес (кг)
PMD-500/18,5F 18,5 500 ÷ 1000 140 ÷ 1400 350 2310 x 1220 x 2200 x (3300) 1450
PMD-500/22F 22 500 ÷ 1000 140 ÷ 1400 350 2310 x 1220 x 2200 x (3300) 1470
PMD-500/30F 30 500 ÷ 1000 140 ÷ 1400 350 2310 x 1220 x 2200 x (3300) 1600
PMD-500/37F 37 500 ÷ 1000 140 ÷ 1400 400 2310 x 1220 x 2200 x (3300) 1670
PMD-500/45F 45 500 ÷ 1000 140 ÷ 1400 400 2310 x 1220 x 2200 x (3300) 1675
PMD-1000/22F 22 1000 140 ÷ 1400 350 2600 x 1455 x 2200 x (3300) 1780
PMD-1000/30F 30 1000 140 ÷ 1400 ÷ 1400 350 2600 x 1455 x 2200 x (3300) 1880
PMD-1000/37F 37 1000 	 0 ÷ 1400 400 2600 x 1455 x 2200 x (3300) 1920
PMD-1000/45F 45 1000 	 0 ÷ 1400 400 2600 x 1455 x 2200 x (3300) 1970
PMD-1000/55F 55 1000 	 0 ÷ 1400 450 2600 x 1455 x 2200 x (3300) 2070
PMD-1000/75F 75 1000 	 0 ÷ 1400 450 2600 x 1455 x 2200 x (3300) 2260
PMD-1500/55F 55 1500 	 0 ÷ 1400 450 2600 x 1455 x 2300 x (3500) 2400
PMD-1500/75F 75 1500 	 0 ÷ 1400 450 2600 x 1455 x 2300 x (3500) 2550
PMD-2000/55F 55 2000 	 0 ÷ 1100 500 3100 x 1750 x 2740 x (4240) 2700
PMD-2000/75F 75 2000 	 0 ÷ 1100 550 3100 x 1750 x 2740 x (4240) 2800
Опции:
•	скребки
•	плавающий диск
•	вакуум

2350 x 1350 x 2700 x
(3700)
2500
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Диссольверы планетарные PMD-P
модель
мощность главного
двигателя
(кВт)
рабочий объем дежи
(литры)
дл. х шир. х выс.
(мм) (выс. макс.)
общий вес
(кг)
PMD-P-450/37F/15F 37 + 15 450 1300 x 800 x 500 4500
PMD-P-800/55F/22F 55 + 22 800 3220 x 1630 x 2600 4900
PMD-1000/55F/30F 55 + 30 1000 3400 x 1650 x 2900 5200
ДИССОЛЬВЕРЫ С ДЕЖОЙ СПЕЦИАЛЬНЫЕ PMD
PMD-BUTTERFLY
PMD-DISPERMIX
Диссольверы типа PMD-DISPERMIX и PMD-BUTTERFLY

скорость
вращения
якорной
мешалки
(об/мин)
диаметр
диска
диссольвера
(мм)
диаметр
х высота
(мм)
общий
вес
(кг)
PVD-2500/55F/5,5F 55 2,5 5,5 90 ÷ 900 10 ÷ 20 450 Ø1700 x 3400 2860
PVD-3000/75F/7,5F 75 3 7,5 80 ÷ 800 10 ÷ 20 650 Ø1700 x 3650 3700
PVD-3000/90F/7,5F 90 3 7,5 80 ÷ 800 10 ÷ 20 650 Ø1700 x 3650 3800
PVD-3000/110F/7,5F 110 3 7,5 80 ÷ 800 10 ÷ 20 650 Ø1700 x 3650 3900
PVD-4000/110F/7,5F 110 4 7,5 80 ÷ 800 10 ÷ 20 700 Ø1900 x 3850 3800
PVD-4000/132F/7,5F 132 4 7,5 80 ÷ 800 10 ÷ 20 700 Ø1900 x 3850 3900
PVD-5000/55F/7,5F 55 5 7,5 80 ÷ 800 10 ÷ 20 650 Ø1900 x 4010 3700
PVD-5000/90F/7,5F 90 5 7,5 70 ÷ 700 10 ÷ 20 750 Ø1900 x 4010 3900
PVD-5000/110F/7,5F 110 5 7,5 70 ÷ 700 10 ÷ 20 750 Ø1900 x 4010 4000
PVD-5000/132F/7,5F 132 5 7,5 70 ÷ 700 10 ÷ 20 750 Ø1900 x 4010 4050
PVD-5000/160F/7,5F 160 5 7,5 70 ÷ 700 10 ÷ 20 750 Ø1900 x 4010 4090
PVD-5000/200F/5,5F 200 5 5,5 80 ÷ 800 	 6 ÷ 12 700 Ø2000 x 4400 5600
PVD-5000/200F/15F 200 5 15 80 ÷ 800 	 9 ÷ 18 2 x 650 Ø2000 x 4400 5900
модель
мощность
главного
двигателя

диска
(об/мин)
скорость вращения
якорной мешалки
(об/мин)
диаметр
диска
диссольвера
(мм)
диаметр х
высота
(мм)
общий
вес
(кг)
PVDH-3000/90F/5,5F 90 3 5,5 0 ÷ 930 10 ÷ 20 600 Ø1800 x 4500 7000
PVDH-3500/110F/5,5F 110 3,5 5,5 0 ÷ 930 10 ÷ 20 600 Ø1800 x 4500 7000
PVDH-5000/132F/7,5F 132 5 7,5 0 ÷ 700 10 ÷ 20 750 Ø1900 x 4500 8000
PVDH-5000/160F/7,5F 160 5 7,5 0 ÷ 700 10 ÷ 20 750 Ø1900 x 4500 8000
PVDH-6000/160F/7,5F 160 6 7,5 0 ÷ 700 10 ÷ 20 750 Ø2000 x 4600 9000
PVDH-10000/250F/7,5F 250 10 7,5 0 ÷ 700 	 6 ÷ 16 800 Ø2400 x 4900 10000
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Диссольверы стационарные PVD/Н
ДИССОЛЬВЕРЫ СТАЦИОНАРНЫЕ PVD
PMD-BUTTERFLY

двигателя
главного (кВт)
рабочий
объем дежи
(литры)
скорость вращения диска
(об/мин)
диаметр диска
диссольвера
(мм)
дл. х шир. х выс. мм
(макс. выс.)
общий вес
(без резервуара)
(кг)
PMM-1000/45F 45 1000 	 0 ÷ 1400 400 3100 x 2900 x 2750 x (3850) 1850
PMM-2500/75F 75 2500 0 ÷ 900 500 3760 x 3450 x 3850 x (5500) 4580
PMM-2500/90F 90 2500 0 ÷ 900 600 3760 x 3450 x 3850 x (5500) 4700
PMM-3000/75F 75 3000 0 ÷ 900 500 4300 x 3950 x 3850 x (5850) 4950
PMM-3000/90F 90 3000 0 ÷ 900 600 4300 x 3950 x 3850 x (5850) 5000
PMM-4000/110F 110 4000 0 ÷ 900 600 4550 x 4220 x 3850 x (5850) 5050
PMM-5000/132F 132 5000 0 ÷ 900 600 4630 x 4290 x 3850 x (5850) 5100
PMM-5000/160F 160 5000 0 ÷ 800 700 4630 x 4290 x 3850 x (5850) 5500
PMM-10000/250F 250 10 000 0 ÷ 750 800 (1000) 4560 x 4340 x 6665 x (9515) 12 050
Функции мешалок в диссольвере PVT:
1.	 Дисковая мешалка -
диспергирование
2.	 Шнековая мешалка - вертикальное

двигателя
мешалки
якорной
(кВт)
скорость
вращения
якорной
мешалки
(об/мин)
диаметр
х высота
(мм)
общий
вес
(кг)
PVT-2500/37F/7,5F/5,5F 2,5 37 130 ÷ 1300 7,5 120 ÷ 240 5,5 	 9 ÷ 19 Ø1600 x 3800 3700
PVT-3000/45F/11F/7,5F 3 45 130 ÷ 1300 11 120 ÷ 240 7,5 	 9 ÷ 19 Ø1600 x 3800 4300
PVT-3000/45F/22F/15F 3 45 130 ÷ 1300 22 120 ÷ 240 15 	 9 ÷ 19 Ø1600 x 3800 4600
PVT-5000/55F/15F/11F 5 55 100 ÷ 1000 15 102 ÷ 204 11 11 ÷ 22 Ø2100 x 4700 5800
PVT-5000/75F/18,5F/15F 5 75 100 ÷ 1000 18,5 102 ÷ 204 15 11 ÷ 22 Ø2100 x 4700 6000
PVT-6000/75F/15F/7,5F 6 75 100 ÷ 1000 15 102 ÷ 204 7,5 11 ÷ 22 Ø2100 x 4800 6500
PVT-6000/75F/18,5F/15F 6 75 100 ÷ 1000 18,5 102 ÷ 204 15 11 ÷ 22 Ø2100 x 4800 6650
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Диссольверы трехвалковые PVT
Дежа 1: загрузка твердого сырья/диспергирование
Дежа 2, 3: контроль качества/опорожнение дежи

•	 перекачивает жидкости для заполнения резервуара,
•	 транспортирует порошки через всасывание, не требуя засыпки и вентиляции, а также фильтрации
воздуха в этом процессе,
•	 объединяет порошки с жидкостью в рабочей камере, способствует интенсивному перемешиванию.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Схема установки с проточным диспергатором PDI
модель
мощность
двигателя (кВт)
скорость вращения ротора
(об/мин)
дл. х шир. х выс.
(мм)
общий вес
(кг)
PDI-15/F 15 400-3600 930 x 472 x 620 242
PDI-22/F 22 400-3600 2150 x 860 x 710 533
PDI-55/F 55 300-3000 2320 x 880 x 880 860
PDI-90/F 90 300-3000 2700 x 1000 x 940 1300
ДИСПЕРГАТОРЫ ПРОТОЧНЫЕ PDI
Проточные диспергаторы - это устройства, в которых
непрерывно (потоком) проводится измельчение
в небольшом количестве жидкости.

•	 лекарств, которые требуют диспергирования.
22 2322
ДОЗИРУЮЩИЕ
СТАНЦИИ PDS
24 25
модель
максимальное количество
дозирующих клапанов
стационарные
клапаны
подвижные
клапаны
размер упаковки выс. x шир. x дл.
(HxWxD)
МАКС (мм) МИН (мм)
PDS-48 48 - -
H=1250
Ø=1200
H=400
Ø=100
4000x3500x3500
PDS-32 32 + -
H=1250
Ø=1200
H=600
Ø=600
2250x2250x900
PDS-24 24 + +
H=1250
Ø=1200
H=600
Ø=600
2250x2250x900
PDS-16 16 + +
H=100
Ø=900
H=400
Ø=400